
         

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA 

Estado do Pará 
Secretaria Municipal de Administração 

 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM 

 

 

PORTARIA N.º D-542/2019  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPANEMA, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e, 
 
CONSIDERANDO a solicitação contida no Memorando n.º 070/2019, de 13/09/2019, 
constante no Processo Administrativo n.º 542.09/2019, de 13/09/2019; 
 
RESOLVE: 
 

1. Designar a servidora Nathália do Socorro Leite Saraiva, matrícula nº 
122435-2, CPF/MF n° 917.186.432-68, RG n° 5780318, Conselheira Tutelar, 
lotada junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, para realizar 
viagem, com objetivo de garantir e efetivar os direitos das crianças e 
adolescentes em situação de risco atendidas pelo Conselho Tutelar de 
Capanema, ao município de Santa Luzia do Pará/PA, no dia 13 de setembro 
de 2019; 
 

2. Conceder a referida servidora ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 50,00 
(cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 50,00 (cinquenta reais). Na 
rubrica orçamentária nº 0824300532.023 - Manutenção do Conselho Tutelar: 
3.3.90.14.00-Diária/Civil; 
 

3. Ao final da referida viagem, a referida servidora deverá apresentar a 
comprovação da viagem e relatório das atividades ao Controle Interno, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis após o retorno, sob pena de não receber novas 
diárias. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, em 13 de setembro de 2019. 
 
 
 

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO 
Prefeito Municipal de Capanema 

 
 
 

ANTONIO MARIA DE NAZARÉ MOREIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Decreto nº 002/2017 


		2019-09-13T12:31:26-0300
	ANTONIO MARIA DE NAZARE MOREIRA:25490737204
	Eu sou o autor deste documento


		2019-09-13T13:21:00-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220




